
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
Váš dopis zn.:     

 

 

 

Římskokatolická farnost Velehrad 

Zast. P. Josefem Čunkem  

Nádvoří č. p. 206  

687 06  Velehrad  

 

Ze dne:  

Naše č. j.:  MUUH-SŽP/96656/2024/BoR 
Spis/ 15593/2024 Spisová zn.: 

Počet listů/příloh: 0/0 

Vyřizuje: Ing. arch. Radka Borunská 

Telefon: 572 525 248 

E-mail: radka.borunska@mesto-uh.cz 

Datum: 19. prosince 2024 

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 
ROZHODNUTÍ Č. 63/2024 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, odd. územního plánování, 
stavebního řádu a památkové péče (dále jen „správní orgán“) jako věcně příslušný orgán podle § 61 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, podle § 29 odst. 2 písm. e) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové 
péči“) a jako místně příslušný správní orgán dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) vydává k žádosti podané dne 29. 10. 2024, č.j. 
96656/2024 Římskokatolickou farností Velehrad, IČO 46956484, zast. P. Josefem Čunkem, Nádvoří 206, 
687 06 Velehrad ve věci umístění fotovoltaických panelů na střechu objektu hygienického zázemí 
pro návštěvníky poutního místa Velehrad, na pozemku parc. 14/2, k.ú. Velehrad, situovaném na území 
ochranného pásma kulturní památky Velehrad (areál kláštera) dle ustanovení § 17 zákona o státní 
památkové péči, určeného rozhodnutím Okresního úřadu Uherské Hradiště ze dne 08.08.1995, č. jedn. 
Kult/95/1228, podle ustanovení § 14 odst. 2,8 zákona o státní památkové péči, v souladu s ustanovením § 
67 odst. 1 správního řádu, toto  
 

závazné stanovisko 
 
Umístění fotovoltaických panelů na střechu objektu hygienického zázemí pro návštěvníky poutního 
místa Velehrad, na pozemku parc. 14/2, k.ú. Velehrad, situovaném na území ochranného pásma kulturní 
Velehrad (areál kláštera) dle ustanovení § 17 zákona o státní památkové péči, určeného rozhodnutím 
Okresního úřadu Uherské Hradiště ze dne 08.08.1995, č. jedn. Kult/95/1228 v rozsahu:  
 
Umístění fotovoltaických panelů na ploché střechy obou částí objektu, na každou střechu 21ks FTV panelů, celkem 
tedy 42ks, ve třech řadách na každé střeše. Panely budou uchyceny na nosné konstrukci o mírném spádu 5o, s 
celkovou výškou 60mm nepřesahující atiku ploché střechy. 
Střídač a bateriový systém budou umístěny v interiéru objektu. 

    
dle dokumentace: 
Technická zpráva: Návrh fotovoltaické elektrárny SOMI o výkonu 23,1kWp+ 3x10,24kWh baterie (22. 10. 2024), 
půdorys 1.NP se zákresem dalších komponentů, Uvedení důsledků instalace navrhovaného technického zařízení pro 
vegetaci střechy (5. 9. 2024), vizualizace objektu – zpracovatel SOMI AS, Mgr. Jiří Aulík, Klimentská1216/46, 110 00 
Praha1 
Zakreslení FVE do řezu střešní konstrukce – zpracovatel OHL ŽS, Ing. M. Škarek, Burešova 17, Brno, datum 05/2011 
Statické posouzení nosných konstrukcí na přitížení od FVE, Velehrad – zpracovatel TEKO projekt s.r.o., Ing. Jaromír 
Hadrava, Cyrila Boudy 1444, Kladno, datum 09/2024 

 
je v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 zákona o státní památkové péči, z hlediska zájmů státní 
památkové péče 

 
přípustné 

 
 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Odůvodnění 
 

Žadatel předložil u správního orgánu dne 29. 10. 2024, č.j. 96656/2024 žádost o závazné stanovisko 
k zamýšlenému umístění fotovoltaických panelů na střechu objektu hygienického zázemí pro návštěvníky 
poutního místa Velehrad, na pozemku parc. 14/2, k.ú. Velehrad, situovaném na území ochranného pásma 
kulturní památky Velehrad (areál kláštera) dle ustanovení § 17 zákona o státní památkové péči, určeného 
rozhodnutím Okresního úřadu Uherské Hradiště ze dne 08.08.1995, č. jedn. Kult/95/1228. 
 
Součástí žádosti byla dokumentace:  
Technická zpráva: Návrh fotovoltaické elektrárny SOMI o výkonu 23,1kWp+ 3x10,24kWh baterie (22. 10. 
2024), půdorys 1.NP se zákresem dalších komponentů, Uvedení důsledků instalace navrhovaného 
technického zařízení pro vegetaci střechy (5. 9. 2024), vizualizace objektu – zpracovatel SOMI AS, Mgr. Jiří 
Aulík, Klimentská1216/46, 110 00 Praha1 
Zakreslení FVE do řezu střešní konstrukce – zpracovatel OHL ŽS, Ing. M. Škarek, Burešova 17, Brno, 
datum 05/2011 
Statické posouzení nosných konstrukcí na přitížení od FVE, Velehrad – zpracovatel TEKO projekt s.r.o., 
Ing. Jaromír Hadrava, Cyrila Boudy 1444, Kladno, datum 09/2024 
 
Vlastníkem dotčeného objektu je Římskokatolická farnost Velehrad, IČO 46956484, zast. P. Josefem 
Čunkem, Nádvoří 206, 687 06 Velehrad. 
 
Jedná se o jednopodlažní novodobý objekt, situovaný na východní straně areálu bývalého kláštera, 
sestávající ze dvou samostatných budov na obdélníkovém půdorysu, paralelně orientovaných, propojených 
dvorem, zastřešených plochou střechou. 
 
Předložená dokumentace navrhuje umístění fotovoltaických panelů na ploché střechy obou částí objektu, 
na každou střechu 21ks FTV panelů, celkem tedy 42ks, ve třech řadách na každé střeše. Panely mají být 
uchyceny na nosné konstrukci o mírném spádu 5o, s celkovou výškou 60mm nepřesahující atiku ploché 
střechy. 
Střídač a bateriový systém budou umístěny v interiéru objektu. 
 
Objekt hygienického zázemí pro návštěvníky poutního místa Velehrad, který má být předmětem 
navrhovaných úprav, se nachází na území ochranného pásma kulturní památky Velehrad (areál kláštera). 
Vyhlášením tohoto ochranného pásma se sleduje zvýšená ochrana prostředí památky před nepříznivými 
vlivy z nejbližšího okolí a před rušivými zásahy, zvláště při stavebních změnách v území vymezeném 
ochranným pásmem.  
 
Na území ochranného pásma kulturní památky Velehrad je třeba dodržovat tyto podmínky: 
 
Při pořizování územně plánovací přípravné a projektové dokumentace, při provádění staveb a stavebních 
úprav, zásazích do terénních útvarů a městské zeleně je nutno dbát, aby nebyla změnami půdorysné, 
hmotové a výškové konfigurace zástavby a přírodních prvků v území ochranného pásma oslabena nebo 
porušena historická urbanistická skladba, měřítko a silueta kulturní památky a její historicko urbanistická 
vazba na území ochranného pásma.  
 
V ochranném pásmu nelze umisťovat zařízení a stavby, které by svými důsledky narušovaly životní 
prostředí a stavební fondy kulturní památky. Jedná se zejména o stavby vodohospodářské, zakládání lomů, 
vedení vysokotlakých plynovodů, ropovodů, veškerá nadzemní vedení, znečišťování ovzduší a vod, únik 
škodlivých látek, hluk, vibrace, zápach, veškeré druhy záření, hromadění odpadků, apod.  
 
Při veškeré nové výstavbě a přestavbě je třeba zvláště sledovat působení stavebních souborů a výškových 
objektů na terénních horizontech obce, které se pohledově uplatňují ve vztahu ke kulturní památce. 
 
Správní orgán si v souladu s ustanovením § 14 odst. 4 zákona o státní památkové péči vyžádal písemné 
vyjádření příslušné odborné organizace státní památkové péče, tj. Národního památkového ústavu, 
územního odborného pracoviště v Kroměříži, se sídlem Riegrovo náměstí 3228/22, Kroměříž (dále jen 
„NPÚ“). Toto písemné vyjádření bylo vydáno pod č.j. NPÚ-373/99241/2024 ze dne 20. 11. 2024, doručeno 
správnímu orgánu dne 20. 11. 2024. 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Odborná organizace ve svém vyjádření uvedla, že zamýšlené práce nejsou v rozporu se zájmem ochrany 
kulturněhistorických hodnot území, na kterém se dotčený objekt nachází. 
 
Správní orgán posoudil plánovaný záměr ve vazbě na výše uvedené podmínky ochrany citovaného 
rozhodnutí, a také ve vazbě na výše uvedené písemné vyjádření NPÚ.  
 
Vzhledem k tomu, že správní orgán vyhověl žádosti v plném rozsahu, na základě § 68 odst. 4 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění rozhodnutí není třeba. 
 
Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání do 15ti dnů ode dne doručení u Krajského úřadu 
Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, podáním učiněným u Městského úřadu Uherské 
Hradiště. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání podané jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (dle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu). 
 
 
 
 
 
Ing. Rostislav Novosad 
vedoucí 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí  

 
 

Rozdělovník „do vl. rukou“: 
Římskokatolická farnost Velehrad, IČO 46956484, zast. P. Josefem Čunkem, Nádvoří 206, 687 06 
Velehrad 
 
Na vědomí: 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Kroměříži, Mgr. Jan Obšivač 
 
 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2024-12-19T12:41:00+0100




